

PRESSEMEDDELELSE

Ytringsfriheden til debat i Seoul



Seoul, 24. august 2006

Med baggrund i sagen om Muhammed-tegningerne tog formand for Danmarks Biblioteksforening, Vagn Ytte Larsen, som den første ordet i debatten på den internationale biblioteksorganisation IFLAs "*World Library and Information Congress*", som slutter i Seoul dag.

Vagn Ytte Larsen forklarede, at uindskrænket ytringsfrihed er en grundlæggende rettighed i demokratier som det danske, og i øvrigt en af de helt grundlæggende værdier som danske biblioteker arbejder for.

Han slog samtidig fast, at sagen næppe var blevet så omfattende, hvis ikke tegningerne var kommet meget belejligt for regeringer i visse lande uden det

samme syn på menneskerettigheder som i Danmark og andre vestlige lande.

Den internationale biblioteksorganisation IFLA tæller medlemmer fra omkring 150 lande, og den efterfølgende debat støttede op om de danske synspunkter. Debatten viste desuden nødvendigheden af at vise respekt for andres religiøse følelser.

Danmarks Biblioteksforening er enig i, at vi skal være opmærksomme på hvordan ytringsfriheden bruges. Samtidig understregede formand Vagn Ytte Larsen, at de vigtigste våben i kampen mod fundamentalisme og undertrykkelse af enhver art netop er ubetinget ytringsfrihed og intellektuel frihed.

Mere end 3000 biblioteksfolk og politikere fra hele verden, herunder 40 repræsentanter fra det danske biblioteksvæsen, har deltaget på kongressen for at diskutere biblioteksfaglige og bibliotekspolitiske emner.

Hele Vagn Ytte Larsens indlæg kan ses på www.dbf.dk/Default.aspx?ID=4059 hvor foto fra debatten også kan hentes.

Mere om IFLA kongressen kan i øvrigt ses på www.dbf.dk

Venlig hilsen
Danmarks Biblioteksforening



Danmarks Biblioteksforening er en interesseorganisation, som igennem 100 år har arbejdet politisk for bibliotekernes sag bl.a. gennem lobbyarbejde. Danmarks Biblioteksforening har som medlemmer fagfolk og beslutningstagere på området, nemlig kommunernes kulturpolitikere og bibliotekslederne.